
MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARES-CE  

CLASSIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.007/2023 
Processo Administrativo N° 00.007/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MARIA JOSENARA ALVES CASTRO 

Data de Pubiicacão: 29/12/2023 17:16:18 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS  
Ir Item: 1 	Unidade: UNID 	 Marca: OTIMO BRILHO 	 Modelo: 

Descrição: ACIDO MURIATICO P/ USO GERAL COM 1000ML. ESPECIFICAÇÃO; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: 1000ML 
Quantidade: 5.660 	 Valor  Unit.:  2,58 	 Valor Total: 14.602,80 
Item: 2 	Unidade: UNID 	 Marca: IDEAL 	 Modelo: 
Descrição: AGUA SANITARIA 2L, MULTIUSO, COMPOSIÇÃO HIDROXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCIPIO ATIVO HIPOCLORITO 
DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 2 LITRO. 
Quantidade: 9.800 	 Valor  Unit.:  1,90 Valor Total: 18.620,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 SELECT  COM  E SERV LTDA 123 40.919.130/0001-47 50.762,40 33.222,80 Sim 

2 GCH REIS-ME 098 28.520.441/0001-33 45.708,80 35.500,00 6,85 Sim 

3 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS 057 14.988.111/0001-62 50.762,40 35.520,00 0,06 Sim 

4 E R J SERVIÇOS LTDA 019 47.678.447/0001-88 50.762,40 35.550,00 0,08 Sim 
5 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP 008 00.466.084/0001-53 50.762,40 42.890,12 20,65 Sim 

6 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 010 50.706.360/0001-81 50.762,40 42.895,00 0,01 Sim 
7 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 013 27.141.930/0001-11 50.762,40 43.170,11 0,64 Sim 

(-1., 	8 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 097 40.061.199/0001-82 50.762,40 43.174,40 0,01 Sim 
9 F M COMERCIO & SERVIÇOS LTDA ME 121 43.609.493/0001-74 50.762,40 44.999,00 4,23 Sim 

10 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 146 26.393.753/0001-06 49.216,40 45.001,00 0,00 SIM 
11 FRANCISCO CESAR DA SILVA ME 026 11.821.561/0001-78 50.762,40 48.200,00 711 Sim 
12 FG COMERCIO TENDTUDO LTDA 104 52.332.054/0001-58 104.662,40 50.120,00 3,98 SIM 
13 ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE 106 13.298.511/0001-83 50.762,40 50.762,40 1,28 Sim 
14 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI 140 04.788.639/0001-34 50.762,40 50.762,40 0,00 Sim 
15  LUCK  COMERCIO DE PAPELARIA E 048 19.112.177/0001-08 773.000,00 99.940,00 96,88 Sim  

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DM(%) ME  
LL FEITOSA DOS  REIS  080 32.750.092/0001-13 50.762,40 33.250,00 Sim 
KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE 122 13.150.780/0001-06 50.762,40 33.259,98 0,0300 Sim  

LOTE 2 - ADJUDICADO 
LOTE 2 
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VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 	Unidade: UNID 	 Marca: OTIMO BRILHO 	 Modelo: 

Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO BEM. C/500 ML ESPECIFICAÇÃO:IDEAL PARA A LIMPESA DE UTENSILIOS EM 
ALUMINIO,OURO,PRATA E BRONZE.EXCELENTE NA REMOÇÃO DE MANCHAS DE FERVURA E PARA DAR BRILHO AOS 
METAIS 
Quantidade: 2.200 	 Valor  Unit.:  1,22 Valor Total: 2.684,00 

Item: 2 	Unidade: UNID 	 Marca: ESANZ 
Descrição: ALCOOL GEL 70% HIGIENIZADOR DAS MÃOS 500ML 
Quantidade: 2.300 	 Valor  Unit:  7,33 

Modelo: 

 

 

Valor Total: 16.859,00 

Item: 3 	Unidade: UNID 	 Marca: ESANZ 	 Modelo: 

Descrição: ALCOOL LIQUIDO 70% 500 ML 
Quantidade: 1.800 	 Valor  Unit.:  5,01 Valor Total: 9.018,00 

Item: 4 	Unidade: UNID 	 Marca: LEVE E USE 
Descrição: AROMATIZADOR DE AR 400 ML, 286 GR 
Quantidade: 2.020 	 Valor  Unit.:  8,43 

Modelo: 

 

 

Valor Total: 17.028,60 

Item: 5 	Unidade: UNID 	 Marca: BETTANIN 	 Modelo: 
Descrição: CONJUNTO MOPINHO DE LIMPEZ BALDE E ESPREMEDOR - 38X30X40CM REFIL - 38X30X40CM CABO - 1,20M. 
Quantidade: 81 	 Valor  Unit.:  44,46 	 Valor Total: 3.601,26 
Item: 6 	Unidade:  GAR 	 Marca: AGEX 	 Modelo: 
Descrição: DESINFETANTE 2  LT,  EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL. 
Quantidade: 7.500 	 Valor  Unit.:  3,99 Valor Total: 29.925,00 
Item: 7 	Unidade: UNID 	 Marca: SANILAR 	 Modelo: 
Descrição: DESODORANTE PARA SANITÁRIO, ALÇA DE PLÁSTICO - 20G (APROXIMADAMENTE); AROMAS DIVERSOS 
Quantidade: 2.600 	 Valor  Unit.:  1,01 	 Valor Total: 2.626,00 
Item: 8 	Unidade: UNID 	 Marca: OTIMO BRILHO 	 Modelo: 
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO 500ML, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FRASCO COM 500m1. 
Quantidade: 6.880 	 Valor  Unit.:  1,36 Valor Total: 9.356,80 
Item: 9 	Unidade:  PCT 	 Marca: F.0 	 Modelo: 
Descrição: SABÃO EM BARRA AZUL GLICERINADO. PESO LIQUIDO 1 KG CONTENDO 5 BARRAS DE 200G CADA, 
COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO E AGUA. 
Quantidade: 2.200 	 Valor  Unit.:  7,52 	 Valor Total: 16.544,00 
Item: 10 	Unidade: UNID 	 Marca: MARILUX 	 Modelo: 
Descrição: SABÃO EM PÓ CONCENTRADO, FABRICADO COM MATERIAL DE  la  QUALIDADE, COMPOSTO DE 
BRANQUEADORES ÓPTICOS ENZIMAS PARA LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM CX C/500G. 
Quantidade: 6.470 	 Valor  Unit.:  1,73 	 Valor Total: 11.193,10 
Item: 11 	Unidade: UNID 	 Marca: OTIMO BRILHO 

  

Modelo: 

 

Descrição: SABÃO LÍQUIDO - 1 LITRO COM TAMPA DOZADORA. 
Quantidade: 2.200 	 Valor  Unit.:  3,23 

 

Valor Total: 7.106,00 
Item: 12 	Unidade: UNID 	 Marca: ESANZ 	 Modelo: 
Descrição: SABONETE LiQUIDO 400ML 
Quantidade: 470 	 Valor  Unit.:  7,36 

   

Valor Total: 3.459,20  

     

 

CLASSIFICAÇÃO 

   

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final W.(%) ME 
1 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE 126 13.298.511/0001-83 233.513,61 129.400,96 Sim 
2  SELECT  COM E SERV LTDA 
3  JOSE  AIRTON SOUSA PINTO LTDA 

059 
083 

40.919.130/0001-47 233.513,61 129.500,00 0,08 Sim 
48.777.092/0001-47 233.513,61 150.000,00 15,83 sim 

4 F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME 048 43.609.493/0001-74 233.513,61 157.500,00 5,00 Sim 
5 E R J SERVIÇOS LTDA 015 47.678.447/0001-88 233.513,61 163.500,00 3,81 Sim 
6 COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE 080 26.644.910/0001-09 233.513,61 169.980,00 3,96 Sim 
7  JACQUELINE  SILVA FROTA 004 46.763.015/0001-02 256.289,62 170.860,58 0,52 Não 

8 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 087 50.706.360/0001-81 233.513,61 176.180,00 3,11 Sim 

9 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP 144 00.466.084/0001-53 233.513,61 190.398,70 8,07 Sim 
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10 FRANCISCO CESAR DA SILVA ME 	050 11.821.561/0001-78 233.513,61 190.400,00 	0,00 	Sim 

11 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS 	066 14.988.111/0001-62 233.513,61 195.200,00 	2,52 	Sim 

12 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 060 40.061.199/0001-82 233.513,61 198.504,72 	1,69 	Sim 

13 FG COMERCIO TENDTUDO LTDA 	037 52.332.054/0001-58 246.260,71 
	

205.000,00 	3,27 	sim 

14  LUCK  COMERCIO DE PAPELARIA E 	006 19.112.177/0001-08 1.220.400,00 208.000,00 	1,46 	Sim 

15 GCH REIS- ME 	 119 28.520.441/0001-33 210.214,75 
	

209.500,00 	0,72 	sim 

16 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 	019 27.141.930/0001-11 233.513,61 227.051,11 	8,38 	Sim 

17 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 	056 26.393.753/0001-06 229.841,51 229.841,51 	1,23 	Sim 

18 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI 146 04.788.639/0001-34 233.513,61 233.513,61 	1,60 	Sim  

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE 	049 13.150.780/0001-06 233.513,61 	129.376,30 	 Sim  

LL FEITOSA DOS  REIS 	 109 32.750.092/0001-13 233.513,61 
	

163.499,00 	26,3748 Sim  

LOTE 3 - ADJUDICADO 
LOTE 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNID 	 Marca: TOF 	 Modelo: 
Descrição: AVENTAL DE PLÁSTICO CONFECCIONADOS EM POLIETICENO DE ALTA DENSIDADE LEITOSO. COR BRANCA, 
COM TRES TIRAS. 
Quantidade: 177 	 Valor  Unit.:  7,08 	 Valor Total: 1.253,16 
Item: 2 	Unidade: UNID 	 Marca: LUMAR 	 Modelo: 
Descrição: BACIA DE PLÁSTICO 16L 
Quantidade: 120 	 Valor  Unit.:  9,64 Valor Total: 1.156,80 
Item: 3 	Unidade: UNID 	 Marca: LUMAR 	 Modelo: 
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS 
Quantidade: 143 	 Valor  Unit.:  10,47 Valor Total: 1.497,21 

-- Item: 4 	Unidade: UNID 	 Marca: LUMAR 

  

Modelo: 

 

I Descrição: BALDE PLÁSTICO C/CAPAC. 10L COM ARO 
Quantidade: 137 	 Valor  Unit.:  4,91 

 

Valor Total: 672,67 
Item: 5 	Unidade: UNID 	 Marca: BRALIMPIA 

  

Modelo: 

 

Descrição: CESTO DE LIXO COM PEDAL 15LT 
Quantidade: 95 	 Valor  Unit.:  24,77 

 

Valor Total: 2.353,15 
Item: 6 	Unidade: UNID 	 Marca: LUMAR Modelo: 

 

Descrição: CESTO P/ LIXO PLÁSTICO TELADO 1OLTS 
Quantidade: 420 	 Valor  Unit.:  5,42 

 

Valor Total: 2.276,40 
Item: 7 	Unidade:  PCT 	 Marca: FC Modelo: 

 

Descrição: COLHERES DESCARTAVEL 200ML  PCT  C150 
Quantidade: 495 	 Valor  Unit.:  2,77 

 

Valor Total: 1.371,15 
Item: 8 	Unidade: UNID 	 Marca: FC 	 Modelo: 
Descrição: COPO DESCARTAVEL (POLIETILENO ATOXICO), COR BRANCA, 180 ML, QUE ATENDA A NORMA NBR 14865. 
PACOTE COM 100 UND. 
Quantidade: 7.450 	 Valor  Unit.:  3,08 	 Valor Total: 22.946,00 
Item: 9 	Unidade:  PCT 	 Marca: FC 	 Modelo: 
Descrição: COPO DESCARTAVEL DE 50ML PCT.C/100 UN1DS. CORPO FRISADO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO 
LEITOSO ATÓXICO (SEGUINDO AS NORMAS DA NBR 14865), ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UND, 
SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO 
Quantidade: 2.120 	 Valor  Unit.:  2,20 	 Valor Total: 4.664,00 
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Modelo: Item: 10 	Unidade:  PCT 
	

Marca: FC 
Descrição: PRATO DESCARTA VEL FUNDO 
Quantidade: 2.600 	 Valor  Unit.:  2,09 Valor Total: 5.434,00 

Item: 11 	Unidade: UNID 
Descrição: LIXEIRA TIPO TAMBOR C/TAMPA - 
Quantidade: 135 	 Valor  Unit.  

Marca: BRALIMPIA Modelo:  

 

CAPACIDADE DE 100L 
: 77,49 

 

Valor Total: 10.461,15  

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 SELECT  COM  E SERV LTDA 064 	40.919.130/0001-47 	93.689,32 54.085,69 Sim 

2 JOSE AIRTON  SOUSA  PINTO LTDA 037 	48.777.092/0001-47 	93.689,32 54.199,00 0,21 Sim 

3 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS 148 	14.988.111/0001-62 	93.689,32 62.000,00 14,39 Sim 

4 GCH REIS - ME 	 071 	28.520.441/0001-33 	84.354,77 63.090,00 1,76 Sim 

C 	5 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE 	081 	13.298.511/0001-83 93.689,32 63.220,00 0,21 Sim 

6 FG COMERCIO TENDTUDO LTDA 	044 52.332.054/0001-58 93.689,32 64.500,00 2,02 Sim 

7 E R J SERVIÇOS LTDA 086 	47.678.447/0001-88 	93.689,32 65.600,00 1,71 Sin) 

8 FRANCISCO CESAR DA SILVA ME 105 	11.821.561/0001-78 	93.689,32 70.500,00 7,47 Sim 

9 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP 076 	00.466.084/0001-53 	93.689,32 71.883,72 1,96 SIM 

10 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 144 	50.706.360/0001-81 	93.689,32 71.890,00 0,01 Sim 

11 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 010 	40.061.199/0001-82 	93.689,32 79.665,93 10,82 Sim 

12 JACQUEUNE SILVA FROTA 024 	46.769.015/0001-02 	124.849,75 83.257,55 4,51 Não 

13 F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME 043 	43.609.493/0001-74 	93.689,32 83.900,00 0,77 Sim 

14  LUCK  COMÉRCIO DE PAPELARIA E 103 	19.112.177/0001-08 	334.900,00 84.027,82 0,15 Sim 

15 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 058 	27.141.930/0001-11 	93.689,32 84.100,11 0,09 Sim 
16 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 062 	26.393.753/0001-06 	92.300,12 92.300,12 9,75 Sim  

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final DM(%) ME 
LL FEITOSA DOS  REIS  041 	32.750.092/0001-13 	93.689,32 69.999,00 Sim 
KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE 104 	13.150.780/0001-06 	93.689,32 76.999,98 10,0015 Sim 

LOTE 4- ADJUDICADO 
LOTE 4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1  Unidade: UNID 	 Marca: DFRANCYS Modelo: 
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO 
Quantidade: 212 	 Valor  Unit.:  3,54 
Item: 2 	Unidade: UNID 	 Marca: ÇRYSTAL 
Descrição: ESCOVA0 PEDRA P/ ROUPA 12 CM 
Quantidade: 300 	 Valor  Unit.:  4.25 

 

Valor Total: 750,48 
Modelo: 

 

 

Valor Total: 1.275,00 
Item: 3 	Unidade: UNID Marca:  Dr RANCYS  Modelo: 
Descrição: ESPANADOR CABO DE MADEIRA 
Quantidade: 56 	 Valor  Unit.:  15,81 Valor Total: 885,36 

  

Item: 4 	Unidade: UNID 

   

Marca: VIEIRA Modelo: 

 

Descrição: ESPONJA  DE LA DE AV) C/8  
Quantidade:  2.050 	 Valor Unit.: 1,52  Valor Total: 3.116,00 
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Item: 5 	Unidade:  PCT 	 Marca: FC 	 Modelo: 

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE 	 . 
Quantidade: 2.810 	 Valor  Unit.:  0,76 Valor Total: 2.135,60 

Item: 6 	Unidade: UNID 	 Marca: POPO 	 Modelo: 

Descrição: FLANELA 100% ALGODÃO, COM ACABAMENTO, MED. 40X60CM (APROXIMADAMENTE). 

Quantidade: 1.170 	 Valor  Unit.:  1,99 Valor Total: 2.328,30 

Item: 7 	Unidade:  PCT 	 Marca:  FIAT LUX  

Descrição: FÓSFORO, CX.C/40 PALITOS, PCT.C/10 CXS. 

Quantidade: 725 	 Valor  Unit.:  2,02 

Modelo: 

Valor Total: 1.464,50 

Item: 8 	Unidade:  PCT 	 Marca: ABSOLUTO 
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL 23X20 CM 
Quantidade: 2.310 	 Valor  Unit.:  0,84 

Modelo: 

 

 

Valor Total: 1.940,40 

Item: 9 	Unidade: UNID 	 Marca: AEROFLEX 
Descrição: INSETICIDA TIPO  SPAY  NO  MINIM°  300 ML 
Quantidade: 1.550 	 Valor  Unit.:  5,41 

Modelo: 

 

 

Valor Total: 8.385,50 

Item: 10 	Unidade: UNID 	 Marca: OTIMO BRILHO 	 Modelo: 
Descrição: LIMPADOR DE USO GERAL (MULTIUS0), TUBO COM 500 ML. UTILIZADO PARA LIMPEZA AZULEJOS, PLÁSTICOS E 
ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFICIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS 
DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE  LAPIS.  AROMA CAMPESTRE. SEM A PRESENÇA DE AMÓNIA NA COMPOSIÇÃO. 
ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS. 
Quantidade: 2.900 	 Valor  Unit.:  1,98 	 Valor Total: 5.742,00 
Item: 11 	Unidade: PAR 	 Marca: DELTA 	 Modelo: 
Descrição: LUVA DE BORRACHA  LATEX,  COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO G. 
Quantidade: 253 	 Valor  Unit.:  3,68 Valor Total: 931,04 
Item: 12 	Unidade: PAR 	 Marca: DELTA 	 Modelo: 
Descrição: LUVA DE BORRACHA  LATEX,  COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO M. 
Quantidade: 333 	 Valor  Unit.:  3,31 Valor Total: 1.102,23 
Item: 13 	Unidade:  PCT 	 Marca: DELTA 	 Modelo: 
Descrição: LUVA DE BORRACHA  LATEX,  COM PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO P. 
Quantidade: 292 	 Valor  Unit.:  3,25 Valor Total: 949,00 
Item: 14 	Unidade: UNID 	 Marca: THEOTO 	 Modelo: 
Descrição: PALITO DE DENTE CX C/100 UNID. 
Quantidade: 720 	 Valor  Unit.:  0,71 Valor Total: 511,20 
Item: 15 	Unidade: UNID 	 Marca: POPO 	 Modelo: 
Descrição: PANO DE CHÃO, MEDINDO 70X44CM - ESPECIFICAÇÃO: TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADOS, BORDAS 
COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, COM VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 5%. 
Quantidade: 3.685 	 Valor  Unit.:  1,98 	 Valor Total: 7.296,30 
Item: 16 	Unidade: UNID 	 Marca: POPO 	 Modelo: 
Descrição: PANO DE PRATO, PINTADO, BORDADO, 100% ALGODÃO ALTA ABSORÇÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 
75X45CM, REFORÇADO DE  le  QUALIDADE. PACOTE C/7 UNIDADES. 
Quantidade: 435 	 Valor  Unit.:  2,70 Valor Total: 1.174,50 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 SELECT  COM  E SERV LTDA 141 40.919.130/0001-47 74.947,25 39.987,41 Sim 
2 ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE 021 13.298.511/0001-83 74.947,25 48.160,00 20,44 Sim 
3 FRANCISCO CÉSAR DA SILVA ME 108 11.821.561/0001-78 74.947,25 50.450,00 4.76 Sim 
4 GCH REIS - ME 047 28.520.441/0001-33 67.447,65 50.488,00 0,08 Sim 

5 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS 134 14.988.111/0001-62 74.947,25 51.000,00 1,01 Sim 

6 E R J SERVIÇOS LIDA 052 47.678.447/0001-88 74.947,25 52.500,00 2,94 Sim 

Sim 

Sim 

7 JOSE AIRTON  SOUSA  PINTO LTDA 045 48.777.092/0001-47 74.947,25 54.999,00 4,76 

8 FG COMERCIO TENDTUDO LTDA 024 52.332.054/0001-58 74.947,25 57.500,00 4,55 

9 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP 093 00.466.084/0001-53 74.947,25 57.500,01 0,00 Sim 
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10 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 030 	27.141.930/0001-11 74.947,25 59.800,00 4,00 Sim 

11 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 023 	50.706.360/0001-81 74.947,25 59.999,90 0,33 Sim 

12 F M COMERCIO & SERVIÇOS LTDA ME 072 	43.609.493/0001-74 74.947,25 60.000,00 0,00 Sim 

13 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 055 	26.393.753/0001-06 72.967,15 62.001,00 3,34 Sim 

14 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 097 	40.061.199/0001-82 74.947,25 63.689,77 2,72 Sim 

15  LUCK  COMERCIO DE PAPELARIA E 136 	19.112.177/0001-08 323.800,00 66.194,00 3,93 Sim  

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE 008 	13.150.780/0001-06 74.947,25 50.449,98 Sim  

LOTE 5 - ADJUDICADO 
LOTE 5 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade:  PCT 	 Marca: SUPREMO 

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO C/4 30X10 FOLHA SIMPLES ALTA QUALIDADE 

Quantidade: 4.900 	 Valor  Unit.:  2,70 

Modelo: 

Valor Total: 13.230,00 
Item: 2 	Unidade:  PCT 	 Marca: ABSOLUTO 
Descrição: PAPEL TOALHA EM ROLO  PCT.  COM  2 ROLOSOE 60 FOLHAS 
Quantidade: 810 	 Valor  Unit:  4,00 

Modelo: 

Valor Total: 3.240,00 
Item: 3 	Unidade:  POT 	 Marca: ABSOLUTO 	 Modelo: 

Descrição: PAPEL TOALHA ROCHO INTERFOLHEADO, EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS DE 20X27 CM. 

Quantidade: 2.200 	 Valor  Unit.:  10,55 Valor Total: 23.210,00 

CLASSIFI CAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 SELECT  COM  E SERV LTDA 104 	40.919.130/0001-47 68.810,80 39.680,00 Sim 
2 ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE 038 	13.298.511/0001-83 68.810,80 44.026,07 10,95 Sim 
3 GCH REIS - ME 022 	28.520.441/0001-33 61.934,70 46.450,00 5,51 Sim 

4 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS 072 	14.988.111/0001-62 68.810,80 47.300,00 1,83 Sim 
5 E R J SERVIÇOS LTDA 080 	47.678.447/0001-88 68.810,80 48.200,00 1,90 Sim 
6 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 044 	27.141.930/0001-11 68.810,80 49.500,00 2,70 Sim 
7 JOSE AIRTON  SOUSA  PINTO LTDA 019 	48.777.092/0001-47 68.810,80 49.700,00 0,40 Sim 
8 FG COMERCIO TENDTUDO LTDA 006 	52.332.054/0001-58 68.810,80 54.000,00 8,65 Sim 
9 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP 014 	00.466.084/0001-53 68.810,80 58.488,15 8,31 Sim 

10 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 134 	40.061.199/0001-82 68.810,80 58.489,70 0,00 Sim 
11  LUCK  COMERCIO DE PAPELARIA E 098 	19.112.177/0001-08 175.200,00 58.779,00 0,49 Sim 
12 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 136 	50.706.360/0001-81 68.817,40 58.780,00 0,00 Sim 
13 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 105 	26.393.753/0001-06 68.019,80 59.991,00 2,06 Sim 
14 F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME 083 	43.609.493/0001-74 68.810,80 61.929,00 3.23 Sim 
15 COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE 035 	26.644.910/0001-09 68.810,80 67.700,00 9,32 Sim 
16 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI 122 	04.788.639/0001-34 68.810,80 68.810,80 1,64 Sim 
17 FRANCISCO CESAR DA SILVA ME 056 	11.821.561/0001-78 68.810,80 68.810,80 0,00 Sim  

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME  

INABILITADOS 
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Modelo:  HEALTH CLEAN 

Valor Total: 10.164,00 

Item: 4 	Unidade:  PCT 	 Marca:  HEALTH CLEAN  
Descrição: SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO  CAP  40 LITROS 100 UND 
Quantidade: 1.210 	 Valor  Unit.:  8,40 

7 de 9 

MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARÉS-CE  

Razão Social Num Docurciento Oferta Inicial Oferta Final 

KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE 074 13.150.780/0001-06 68.810,80 44.026,05 

LL FEITOSA DOS  REIS  073 32.750.092/0001-13 68.810,80 45.160,00 

LOTE 6 - ADJUDICADO 
LOTE 6 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: ROLO 	 Marca:  HEALTH CLEAN 	 Modelo:  HEALTH CLEAN  
Descrição: SACO P/ LIXO HOSPITALAR,BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTÊNCIA , CAPACIDADE 100 LITROS.  PCT  C/ 100. 

Quantidade: 200 	 Valor  Unit.:  23,12 	 Valor Total: 4.624,00 

Item: 2 	Unidade:  PCT 	 Marca:  HEALTH CLEAN 	 Modelo:  HEALTH CLEAN  
Descrição: SACO P/ LIXO HOSPITALAR,BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTÊNCIA , CAPACIDADE 30 LITROS.  PCT  Cl 100. 

C Quantidade: 200 	 Valor  Unit.:  8,40 	 Valor Total: 1.680,00 

Item: 3 	Unidade:  PCT 	 Marca: DONAPACK 	 Modelo: DONAPACK 
Descrição: SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO  CAP  100 LITROS  PCT  COM 100 UNID 
Quantidade: 1.110 	 Valor  Unit:  12,87 	 Valor Total: 14.285,70 

---- i 

Quantidade: 1.320 	 Valor  Unit:  11,55 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 047 	09.485.574/0001-71 126.762,70 

2 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 121 	50.706.360/0001-81 126.762,70 
3 ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE 075 	13.298.511/0001-83 126.762,70 
4 FG COMERCIO TENDTUDO LTDA 032 	52.332.054/0001-58 126.762,70 

5 COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE 083 	26.644.910/0001-09 126.762,70 
6 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS 131 	14.988.111/0001-62 126.762,70 
7  SELECT  COM E SERV LTDA 078 	40.919.130/0001-47 126.762,70 
8 FRANCISCO CESAR DA SILVA ME 137 	11.821.561/0001-78 126.762,70 
9 GCH REIS-ME 005 	28.520.441/0001-33 114.092,50 

10 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP 136 	00.466.084/0001-53 126.762,70 
11 E RJ SERVIÇOS LTDA 135 	47.678.447/0001-88 126.762,70 
12 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 138 	27.141.930/0001-11 126.762,70 

13  LUCK  COMERCIO DE PAPELARIA E 110 	19.112.177/0001-08 386.000,00 
14 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 051 	26.393.753/0001-06 126.358,70 
15  JACQUELINE  SILVA FROTA 106 	46.763.015/0001-02 97.437,30 
16 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 036 	40.061.199/0001-82 126.762,70 
17 F M COMERCIO & SERVIÇOS LTDA ME 094 	43.609.493/0001-74 126.762,70 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 
KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE 128 	13.150.780/0001-06 126.762,70 

Gerado em: 26/02/2024 08:51:44 

Item: 5 	Unidade:  PCT 	 Marca:  HEALTH CLEAN 	 Modelo:  HEALTH CLEAN  
Descrição: SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO  CAP  60 LITROS  PCT  COM 100 UNID 

Valor Total: 15.246,00 

Dif.(%) 	ME 

Sim 

2,5756 Sim  

Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

45.999,70 	 Não 
48.980,00 	6,48 	sim 

52.239,47 	6,65 	Sim 

52.500,00 	0,50 	Sim 

62.000,00 	18.10 	Sim 

62.400,00 	0,65 	Sim 

71.000,00 	13,78 	Sim 

81.500,00 	14,79 	Sim 
85.000,00 	4,29 	Sim 

88.731,41 	4,39 	Sim 
88.735,00 	0,00 	Sim 
95.500,00 	7,62 	Sim 

97.100,00 	1,68 	Sim 

97.101,00 	0,00 	Sim 

97.437,30 	0,35 	Não 
107.749,80 	10,58 	Sim 
114.085,00 	5,88 	Sim 

Oferta Final 	Dif.(/o) 	ME 

Oferta Final Dif.(%) 	ME 

48.970,00 	 Sim 



Modelo: 

Valor Total: 1.360,40 

Marca: DFRANCYS 	 Modelo: 

CABO  DE MADEIRA 
Valor Unit.: 3,80 

 

 

NIUNICIHO OE APUIARES 
APUIARES-CE  

LOTE - ADJUDICADO 
LOTE 7 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 	Unidade: UNID 
Descrição: PA P/ LIXO PLÁSTICO, 
Quantidade: 358 
Item: 2 	Unidade: UNID 
Descrição: PÁ PLÁSTICO P/ LIXO, 
Quantidade: 170 

Marca: DFRANCYS 
CABO LONGO DE PLÁSTICO 
Valor  Unit.:  3,80 

Valor Total: 646,00 

Item: 3 	Unidade: UNID 	 Marca:  CRYSTAL 	 Modelo: 

Descrição: RODO 30 CM, COM BASE DE PLASTICO , CABO REVESTIDO EM PLASTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M. 

Quantidade: 516 	 Valor  Unit.:  4,50 Valor Total: 2.322,00 

Item: 4 	Unidade: UNID 	 Marca:  CRYSTAL 	 Modelo: 
Descrição: RODO 40CM, COM BASE DE PLASTICO , CABO REVESTIDO EM PLASTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M. 
Quantidade: 516 	 Valor  Unit.:  4,90 	 Valor Total: 2.528,40 

Item: 5 	Unidade: UNID 	 Marca: PRODUTOR 
Descrição: VASSOURA DE PALHA DE CARNAUBA 
Quantidade: 743 	 Valor  Unit.:  1,55 

Modelo: 

Valor Total: 1.151,65 

Item: 6 	Unidade: UNID 	 Marca: DFRANCYS 
Descrição: VASSOURA DE PELO 30CM C/CABO DE MADEIRA REVESTIDO C/PLASTICO 
Quantidade: 695 	 Valor  Unit.:  7,30 

Modelo: 

Valor Total: 5.073,50 

Item: 7 	Unidade: UNID 	 Marca: DFRANCYS 
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA DE  NYLON  Cl CABO DE MADEIRA 
Quantidade: 221 	 Valor  Unit.:  6,50 

Modelo: 

Valor Total: 1.436,50  

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 	ME 

1 SELECT  COM  E SERV LTDA 104 	40.919.130/0001-47 26.983,47 14.518,45 Sim 

2 JOSE AIRTON  SOUSA  PINTO LTDA 087 	48.777.092/0001-47 26.983,47 15.550,00 7,11 	Sim 

3 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE 061 	13.298.511/0001-83 26.983,47 15.750,45 1,29 	Sim 

4 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS 128 	14.988.111/0001-62 26.983,47 18.200,00 15,55 	Sim 

5 GCH REIS - ME 096 	28.520.441/0001-33 24.280,76 18.210,00 0,05 	Sim 
6 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 011 	50.706.360/0001-81 26.983,47 18.890,00 3,73 	sim 

7 E R J SERVIÇOS LTDA 024 	47.678.447/0001-88 26.983,47 18.900,00 0,05 	Sim 
8 FG COMERCIO TENDTUDO LTDA 090 	52.332.054/0001-58 26.983,47 19.900,00 5,29 	Sim 

9 FRANCISCO CESAR DA SILVA ME 060 	11.821.561/0001-78 26.651,17 22.800,00 14,57 	Sim 

10 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP 028 	00.466.084/0001-53 26.983,47 22.937,21 0,60 	Sim 

11 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 076 	40.061.199/0001-82 26.983,47 22.938,28 0,00 	Sim 
12 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 118 	27.141.930/0001-11 26.983,47 23.500,00 2,45 	Sim 
13 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 147 	26.393.753/0001-06 26.661,57 23.751,00 1,07 	Sim 
14 F M COMERCIO & SERVIÇOS LTDA ME 081 	43.609.493/0001-74 26.983,47 26.983,47 13,61 	Sim 
15  LUCK  COMÉRCIO DE PAPELARIA E 020 	19.112.177/0001-08 194.890,00 194.890,00 622,26 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 	ME 
KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE 064 	13.150.780/0001-06 26.983,47 14.481,30 Sim  

Gerado em: 26/02/2024 08:51:44 
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MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARES-CE  

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.007/2023 
Processo Administrativo N° 00.007/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MARIA JOSENARA ALVES CASTRO 

Data de Publicação: 29/12/2023 17:16:18 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

1 
I  

18/01/2024 10:50:14 CADASTRO DE PROPOSTA  SELECT  COM E SERV LTDA 

22/01/2024 08:34:39 CADASTRO DE PROPOSTA KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 

22/01/2024 09:14:51 ALTERAÇAO DE PROPOSTA KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 

22/01/2024 16:31:25 CADASTRO DE PROPOSTA 	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E 

22/01/2024 17:56:12 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA 	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E 

23/01/2024 11:48:24 CADASTRO DE PROPOSTA ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E 

24/01/2024 15:27:15 CADASTRO DE PROPOSTA DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 

24/01/2024 15:36:43 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 

24/01/2024 16:01:11 CADASTRO DE PROPOSTA  LUCK  COMERCIO DE PAPELARIA E CONFECOS EIRELI 

25/01/2024 14:49:18 CADASTRO DE PROPOSTA SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP 

25/01/2024 15:07:04 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP 
26/01/2024 11:25:08 CADASTRO DE PROPOSTA PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 

26/01/2024 11:29:18 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 
26/01/2024 14:03:44 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO CESAR DA SILVA ME 

26/01/2024 14:30:19 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E 

26/01/2024 15:04:45 CADASTRO DE PROPOSTA E R J SERVIÇOS LTDA 

26/01/2024 16:29:47 CADASTRO DE PROPOSTA  JOSE  AIRTON SOUSA PINTO LTDA 
26/01/2024 16:37:21 CADASTRO DE PROPOSTA FG COMERCIO TENDTUDO LTDA 
26/01/2024 17:04:09 CADASTRO DE PROPOSTA F M COMERCIO & SERVIÇOS LTDA ME 
26101/2024 17:20:41 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA F M COMERCIO & SERVIÇOS LTDA ME 
26/01/2024 17:38:39 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA E R J SERVIÇOS LTDA 
26/01/2024 17:46:17 CADASTRO DE PROPOSTA N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 
26/01/2024 17:56:07 ALTERAÇAO DE PROPOSTA N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 
27/01/2024 09:19:40 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FG COMERCIO TENDTUDO LTDA 
27/01/2024 09:20:39 CADASTRO DE PROPOSTA R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME 
27/01/2024 09:35:20 ALTERAÇAO DE PROPOSTA R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME 
27/01/2024 10:38:51 CADASTRO DE PROPOSTA FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
27/01/2024 11:10:35 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
27/01/2024 17:55:58 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FRANCISCO CESAR DA SILVA ME 
27/01/2024 19:20:37 CADASTRO DE PROPOSTA GCH REIS - ME 
27/01/2024 19:27:23 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA GCH REIS - ME 
28/01/2024 17:06:04 ALTERAÇAO DE PROPOSTA  SELECT  COM E SERV LTDA 
28/01/2024 19:16:07 CADASTRO DE PROPOSTA  LL  FEITOSA DOS REIS 
28/01/2024 19:17!50 ALTERAÇAO DE PROPOSTA  LL  FEITOSA DOS REIS 
29/01/2024 06:34:33 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA 
29/01/2024 06:56:13 CADASTRO DE PROPOSTA MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
29/01/2024 07:40:40 CADASTRO DE PROPOSTA  JACQUELINE  SILVA FROTA 
29/01/2024 08:01:18 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA  JACQUELINE  SILVA FROTA 
29/01/2024 08:41:02 MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Bom dia  senhores licitantes, daremos inicio a sessão. 
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29/01/2024 08:42:44 MENSAGEM PREGOEIRO 

Daremos inicio a analise das propostas anexadas no sistema 
29/01/2024 09:40:46 MENSAGEM PREGOEIRO 

Após analise das propostas no sistema. daremos inicio a etapa de lances. 
29/01/2024 09:53:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes em 10 minutos daremos inicio a etapa de lances lote 02. 
29/01/2024 09:56:15 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes em 10 minutos daremos inicio a etapa de lances lote 02. 
29/01/2024 09:56:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes em 10 minutos daremos inicio a etapa de lances lote 03. 
29/01/2024 10:23:38 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes em 5 minutos daremos inicio a etapa de lances lote 04. 
29/01/2024 10:24:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes em 5 minutos daremos inicio a etapa de lances lote 05. 
29/01/2024 10:24:47 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes em 5 minutos daremos inicio a etapa de lances lote 06. 
29/01/2024 10:32:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes em 5 minutos daremos inicio a etapa de lances lote 07. 
29/01/2024 10:54:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante  LL  FEITOSA DOS REIS adicionou o arquivo 60c1a1891d2841b496f36aa707c33f82.pdf aos documentos 
complementares. 
29/01/2024 11:14:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA adicionou o arquivo 98789d9f443e406ea30c88630c9b693d.pdf aos 
documentos complementares. 
29/01/2024 11:16:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluida a etapa de lances do lote 01, ficou a empresa:  LL  FEITOSA DOS REIS, classificada em primeiro lugar, no valor total de R$ 
33.250,00(trinta e três mil e duzentos e cinquenta reais). 
29/01/2024 11:20:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluída a etapa de lances do lote 02, ficou a empresa: KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 
ME, classificada em primeiro lugar, no valor total de R$ 129.376,30(cento e vinte e nove mil, trezentos e setenta e seis reais e trinta 
centavos). 
29/01/2024 11:20:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTIAIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME adicionou o arquivo 
52145dadaa444fa6a02b3eb9aab8d704.pdf aos documentos complementares.  
29/01/2024 11:21:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante  LL  FEITOSA DOS REIS, lance menor que R$ 33.250,00(trinta e três mil e duzentos e cinquenta reais)?  

29/01/2024 11:21:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME, lance menor que R$ 129.376,30 
(cento e vinte e nove mil, trezentos e setenta e seis reais e trinta centavos)?  
29/01/2024 11:24:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluida a etapa de lances do lote 03, ficou a empresa:  SELECT  COM E SERV LTDA, classificada em primeiro lugar, no valor total 
de R$ 54.100,00(cinquenta e quatro mil e cem reais).  
29/01/2024 11:25:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante  SELECT  COM E SERV LTDA, lance menor que R$ 54.100,00(cinquenta e quatro mil e cem reais)?  
29/01/2024 11:27:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado no lote 01. Entretanto não 
obteve um lance menor. Ficando o valor total de R$ 33.250,00(trinta e três mil e duzentos e cinquenta reais), valor do menor lance.  
29/01/2024 11:28:43 MENSAGEM PREGOEIRO 

Tendo em vista que o licitante já anexo a proposta de pregos adequada daremos inicio a analise do mesmo.  
29/01/2024 11:36:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluida a etapa de lances do lote 04, ficou a empresa:  SELECT  COM E SERV LTDA, classificada em primeiro lugar, no valor total 
de R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).  
29/01/2024 11:36:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluida a etapa de lances do lote 05, ficou a empresa:  SELECT  COM E SERV LTDA, classificada em primeiro lugar, no valor total 
de R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).  
29/01/2024 11:38:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluida a etapa de lances do lote 06, ficou a empresa: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, classificada em primeiro 
lugar, no valor total de R$ 45.999,70(Quarenta e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos).., 
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29/01/2024 11:46:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluida a etapa de lances do lote 07. ficou a empresa: KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 
ME, classificada em primeiro lugar, no valor total de R$ 14.481,30(catorze mil e quatrocentos e oitenta e um reais e trinta centavos).  
29/01/2024 11:52:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado no lote 02. Entrtanto não 
obteve um lance menor. Ficando o valor total de R$ 129.376,30(cento e vinte e nove mil, trezentos e setenta e seis reais e trinta 
centavos).  
29/01/2024 11:53:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Tendo em vista que o licitante KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME já anexo a proposta de 
pregos adequada daremos inicio a analise do mesmo. 
29/01/2024 11:54:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado no lote 07. Entretanto não 
obteve um lance menor. Ficando o valor total de R$ 14.481,30(catorze mil e quatrocentos e oitenta e um reais e trinta centavos).  
29/01/2024 11:55:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Tendo em vista que o licitante KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME já anexo a proposta de 
preços adequada do lote 07, daremos inicio a analise do mesmo. 
29/01/2024 11:57:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado no lote 03. Entretanto não 
obteve um lance menor. Ficando o valor total de R$ 54.100,00(cinquenta e quatro mil e cem reais). valor do menor lance.  
29/01/2024 11:58:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado no lote' 04. Entretanto não 
obteve um lance menor. Ficando o valor total de R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais), valor do menor lance.  
29/01/2024 11:58:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado no lote 05. Entretanto não 
obteve um lance menor. Ficando o valor total de R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais), valor do menor lance. 
29/01/2024 12:00:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme 8.1. "A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (duas) horas, a contar da 
solicitação da Pregoeira no sistema eletrônico".  
29/01/2024 12:03:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Convoco a empresa  SELECT  COM E SERV LTDA, para enviar a proposta de preços com o valor adequado dos lotes 03, 04 e 05 no 
prazo de 2 (duas) horas. 
29/01/2024 12:09:26 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitante considerando o horário de almoço, suspenderemos a sessão e daremos continuidade as 14h:40min da tarde.  
29/01/2024 13:15:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante  SELECT  COM E SERV LTDA adicionou o arquivo 1e08b0ec4aef42c5946847bab9ca326a.pdf aos documentos 
complementares. 
29/01/2024 14:42:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde senhores licitantes daremos continuidade a sessão 
29/01/2024 15:45:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a análise da proposta de preços adequada do licitante mais bem classificado no lote 01 constatou-se que o mesmo está 
conforme o edital. 
29/01/2024 15:45:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a análise da proposta de pregos adequada do licitante mais bem classificado no lote 02.constatou-se que o mesmo esta 
conforme o edital. 
29/01/2024 15:46:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a análise da proposta de preços adequada do licitante mais bem classificado no lote 03 constatou-se que o mesmo esta 
conforme o edital. 
29/01/2024 15:46:52 MENSAGEM PREGOEIRO 

Após a análise da proposta de pregos adequada do licitante mais bem classificado no lote 03 constatou-se que o mesmo está 
conforme o edital. 
29/01/2024 15:47:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a analise da proposta de pregos adequada do licitante mais bem classificado no lote 04 constatou-se que o mesmo esta 
conforme o edital. 
29/01/2024 15:47:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a análise da proposta de pregos adequada do licitante mais bem classificado no lote 05 constatou-se que o mesmo está 
conforme o edital. 
29/01/2024 15:58:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a análise da proposta de pregos adequada do licitante mais bem classificado no lote 06 constatou-se que o mesmo está 
conforme o edital. 
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29/01/2024 15:59:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a análise da proposta de pregos adequada do licitante mais bem classificado no lote 07 constatou-se que o mesmo está 
conforme o edital. 
29/01/2024 16:01:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Passaremos para a analise das habilitações. 
29/01/2024 17:26:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, considerando o horário, e que ainda estamos analisando as habilitações, suspenderemos a sessão e voltaremos 
na próxima semana 1-16 já vista a demanda de processo em andamento. Ficando a continuação da sessão para o dia 08 de fevereiro 
de 2024 ás 08h:30min.  
08/02/2024 08:35:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia senhores licitantes, daremos continuidade a sessão. 
08/02/2024 12:14:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes considerando o horario de almoço suspenderemos a sessão e daremos continuidade a tarde as 14h:30min.  
08/02/2024 14:37:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde senhores licitantes daremos continuidade a sessão. 
08/02/2024 16:31:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes em breve daremos o resultado das habilitações. 
08/02/2024 16:52:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a análise da habilitação, da empresa PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, constatou-se que o mesmo cumpriu todos 
os requisitos de habilitação do edital. Ficando assim, habilitada e Vencedora do lote 06.  
08/02/2024 17:12:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Foi feita a análise da documentação do licitante mais bem classificado do lote 01 e constatou-se que o mesmo apresentou Contrato 
Social incompleto e não a presentou a Declaração expressa de adequação a lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), Lei 
n° 13.709/2018. Estando assim em desacordo com o item 9.8.4, do edital. Diante do exposto conforme item 9.9 do edital fica a 
empresa  LL  FEITOSA DOS REIS inabilitada do Certame.  
08/02/2024 17:22:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Foi feita a análise da documentação do licitante mais bem classificado dos lote 02 e 07 e constatou-se que o mesmo não a presentou 
a Declaração expressa de adequação a lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), Lei n° 13.709/2018. Estando assim em 
desacordo com o item 9.8.4, do edital. Diante do exposto conforme item 9.9 do edital fica a empresa KILIMPA COMÉRCIO E 
INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME inabilitada do Certame.  
08/02/2024 17:23:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Foi feita a análise da documentação do licitante mais bem classificado dos lote 02 e 07 e constatou-se que o mesmo não a presentou 
a Declaração expressa de adequação a lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), Lei n° 13.709/2018.Estando assim em 
desacordo com o item 9.8.4, do edital. Diante do exposto conforme item 9.9 do edital fica a empresa KILIMPA COMERCIO E 
INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME inabilitada do Certame.  
08/02/2024 17:38:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a análise da habilitação constatou-se que o licitante  SELECT  COM E SERV LTDA apresentou atestado de capacidade técnica 
de direito privado sem firma reconhecida, por isso conforme item 16.2 do edital, abrirei uma diligencia para que comprove a 
veracidade da assinatura e apresente documentos comprobatórios do fornecimento dos itens acostado no atestado.  
08/02/2024 17:41:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
Convoco o licitante  SELECT  COM E SERV LTDA, para apresenta os documentos complementares solicitados, no prazo máximo de 
24(vinte e quatro) horas.  
08/02/2024 17:45:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes considerando o horario suspenderemos a sessão e daremos continuidade amanha dia 09 de fevereiro de 2024 as 
09h:40min. 
09/02/2024 09:44:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia senhores licitantes, daremos continuidade a sessão. 
09/02/2024 09:48:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Passaremos para o próximo licitante mais bem classificado no lote 01. 
09/02/2024 09:49:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante  SELECT  COM E SERV LTDA, lance menor que R$ 33.222,80? 
09/02/2024 09:50:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
Passaremos para o  proximo  licitante mais bem classificado no lote 02. 
09/02/202409:51:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÉNEROS ALIMENTICIOS LTDA, lance 
menor que R$ 129.400,99?  
09/02/2024 09:54:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Passaremos para o  proximo  licitante mais bem classificado no lote 07 
09/02/2024 09:58:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante  SELECT  COM E SERV LTDA, lance menor que R$ 14.518,45? 
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09/02/2024 10:08:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado. Entretanto não obteve um 
lance menor no lote 01. Ficando o valor total de R$ 33.222,80(trinta e três mil duzentos e vinte e dois reais e oitenta centavos), valor 
do menor lance. 
09/02/2024 10:10:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado. Entretanto não obteve um 
lance menor no lote 07. Ficando o valor total de R$14.518,45 (Catorze mil, quinhentos e dezoito reais e quarenta e cinco centavos).  
09/02/2024 10:13:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme 8.1. "A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (duas) horas, a contar da 
solicitação da Pregoeira no sistema eletrônico". 
09/02/2024 10:15:04 MENSAGEM PREGOEIRO 

Convoco a empresa  SELECT  COM E SERV LTDA, para enviar a proposta de pregos com o valor adequado dos lotes 01 e 07 no 
prazo de 2 (duas) horas.  
09/02/2024 10:25:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado. Entretanto não obteve um 
lance menor no lote 02. Ficando o valor total de R$ 129.400,99 (Cento e vinte e nove mil, quatrocentos e noventa e nove centavos). 

09/02/2024 10:26:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Convoco a empresa ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÉNEROS ALIMENTICIOS LTDA, para 
enviar a proposta de pregos com o valor adequado dos lotes 02 no prazo de 2 (duas) horas.  
09/02/2024 10:50:04 MENSAGEM PREGOEIRO 

0 participante  SELECT  COM E SERV LTDA adicionou o arquivo 2b940217743c4b50b4fd6034a9b36215.pdf aos documentos 
complementares. 
09/02/2024 10:50:29 MENSAGEM PREGOEIRO 

0 participante  SELECT  COM E SERV LTDA adicionou o arquivo 2819f97202da44cab78c555d6d2d9434.pdf aos documentos 
complementares. 
09/02/2024 10:50:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante  SELECT  COM E SERV LTDA adicionou o arquivo 69fccddda5a7439193cfba1f8a73b8bf.pdf aos documentos 
complementares. 
09/02/2024 10:53:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA adicionou o 
arquivo 0e9bOaf8021f4326959a1c9f6d58aa3f.pdf aos documentos complementares.  
09/02/2024 11:15:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 licitante  SELECT  COM E SERV LTDA, adicionou a proposta adequada e os documentos complementares solicitados, daremos 
inicio a analise. 
09/02/2024 11:17:12 MENSAGEM PREGOEIRO 

0 licitante ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, adicionou a 
proposta adequada, daremos inicio a analise.  
09/02/2024 12:00:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Apois analise da proposta de prego adequada do licitante  SELECT  COM E SERV LTDA, constatou-se que o mesmo esta de acordo 
com edital. 
09/02/2024 12:01:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Apois analise da proposta de prego adequada do licitante ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, constatou-se que o mesmo esta de acordo com edital  
09/02/2024 12:04:53 MENSAGEM PREGOEIRO 

Em análise aos documentos anexados pela empresa, a licitante cumpriu integralmente as condições expostas no Edital, no qual 
julgamos que a empresa  SELECT  COM E SERV LTDA, HABILITADA e VENCEDORA do certame nos lotes 01 e 03,04,05 e 07.  
09/02/2024 12:08:26 MENSAGEM PREGOEIRO 

Divulgado o resultado da licitação, abrirei o prazo para a manifestação de recurso dos lotes 01,03,04,05,06 e 07 conforme item 10.10 
do edital. 
09/02/2024 12:48:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
O licitante  LL  FEITOSA DOS REIS, manifestou intenção de interpor recurso contra da decisão cje habilitar a empresa  SELECT  COM 
E SERV LTDA.  
09/02/2024 12:54:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme item 10.9 do edital fica aberto o prazo de 3 (três) dias para apresentar as razões do recurso, ficando os demais licitantes, 
desde logo, intimados para, querendo, apresentarem contrarraz6es em igual prazo, que começará a contar do termino do prazo da 
recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos elementos indispensáveis A defesa dos seus interesses.  
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09/02/2024 12:56:51 MENSAGEM PREGOEI RO 
Senhores licitantes considerando o horário, suspenderemos a sessão e daremos continuidade ao lote 02 no dia 19 de fevereiro de 
2024. 
19/02/2024 08:35:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia Senhores licitantes confome infomado a data na sessão passada as 09:30 daremos continuidade a analise da habilitação do 
licitante mais bem classificado no lote 02  
19/02/2024 12:10:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes considerando o horario suspenderemos a sessão e daremos continuidade as 14h:30min.  
19/02/2024 15:03:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em análise aos documentos anexados pela empresa, a licitante cumpriu integralmente as condições expostas no Edital, no qual 
julgamos que a empresa ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALI MENTiCIOS LTDA, 
HABILITADA e VENCEDORA do certame no lote 02.  
19/02/2024 15:05:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Divulgado o resultado da licitação no lote 02, abrirei o prazo para a manifestação de recurso conforme item 10.10 do edital.  
19/02/2024 15:40:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa E R J SERVIÇOS LIDA, manifestou intergão de interpor recurso.  
19/02/2024 15:40:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante qual a motivação/justificativa para tal manifesto?  
19/02/2024 15:42:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Caso não haja tal justificativa  sera  indefirido a solicitação de recurso.  
19/02/2024 16:06:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nota-se que a manifestação deve ser objetiva e sucinta, mas suficiente para que se entenda qual o ato decisório é objeto da intenção 
de recurso e qual o ponto passivel de revisão na ótica do recorrente.Não estando presentes algum dos pressupostos de 
admissibilidade recursal, poderá o Pregoeiro rejeitar a intenção de recurso, vejamos o diz o TCU:  
19/02/2024 16:06:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
"A licitante deve apresentar imediatamente e sempre de forma motivada sua intenção de recurso. Contudo, caso suas intenções não 
comportem um minimo de plausibilidade, a licitação deve prosseguir, na prerrogativa do pregoeiro de recusar intenção de recurso 
imotivada." (Acordão 2143/2009-Plenário I Relator: AUGUSTO SHERMAN)  
22/02/2024 11:52:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa L.L FEITOSA DOS REIS, manifestou a intenção de interpor recuso contra a decisão desta pregoeira com a seguinte 
motivação: 
22/02/2024 11:52:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
"manifestamos intenção de recurso em desfavor da habilitação da empresa  SELECT.  COM, tendo em vista que a mesma descumpriu 
o item 9.7.a.1; bem como a decisão das autoridades condutoras do certame confronta o item 9.12. maiores fundamentações serão 
detalhadas na peça recursal." 
22/02/2024 11:53:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Passado o prazo para apresentação do recuso formal o mesmo não apresentou formalmente a complementação das razões 
recursais. 
22/02/2024 11:53:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em analise aos argumentos da empresa esta pregoeira julga improcedente. Vejamos:  
22/02/2024 11:53:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 item 9.7. Qualificação Técnica 
a) "Em se tratando de Atestado fornecido por pessoa jurídica de direito privado, este devera vir com firma reconhecida do assinante." 

22/02/2024 11:53:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
No item 10.7. do edital "Diligência: Em qualquer fase do procedimento licitatário, a Pregoeira ou a autoridade superior poderá 
promover diligências no sentido de obter esclarecimento, confirmar informações ou permitir sejam sanadas falhas formais de 
documentação que complementem a instrução do processo, vedada a inclusão posterior de documento ou informação que deveria 
constar originariamente da proposta, fixando o prazo para a resposta."  
22/02/2024 11:53:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Ou seja, o documento anexado é passivo de diligência. Objetivamente, segundo o entendimento consolidado do STJ, do TCU e 
demais Tribunais de Contas Estaduais, é inadmissível inabilitar/desqualificar licitante pela falta de reconhecimento de firma, sem 
antes realizar as devidas diligências para sanar a impropriedade:  
22/02/2024 11:53:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Na condução de licitações, falhas sanáveis, meramente formais, identificadas na documentação das proponentes não devem levar 
necessariamente à inabilitação ou à desclassificação, cabendo a comissão de licitação promover as diligências destinadas a 
esclarecer dúvidas ou complementar o processamento do certame  (art.  43, § 3°, da Lei 8.666/1993)." (Acórdão 3340/2015 - Plenário, 
Relator Min. Bruno Dantas). 
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22/02/2024 15:37:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Tendo em vista os esclarecimentos daremos continuidade ao certame com a adjudicação dos respectivos vencedores dos lotes 
01,02,03,04,05,06 e 07.  
25/02/2024 10:26:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante  SELECT  COM E SERV LTDA adicionou o arquivo e7f1b85231654565987491bcde89fc73.pdf aos documentos 
complementares. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 	Unidade: UNID 	 Marca: OTIMO BRILHO 	 Modelo: 

Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO P/ USO GERAL COM 1000ML. ESPECIFICAÇÃO; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: 1000ML 
Quantidade: 5.660 	 Valor  Unit.:  2,58 	 Valor Total: 14.602,80 

Item: 2 	Unidade: UNID 	 Marca: IDEAL 	 Modelo: 
Descrição: AGUA SANITÁRIA 2L, MULTIUSO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCIPIO ATIVO HIPOCLORITO 
DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 2 LITRO. 
Quantidade: 9.800 	 Valor  Unit.:  1,90 Valor Total: 18.620,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 SELECT  COM  E SERV LTDA 123 	40.919.130/0001-47 50.762,40 33.222,80 Sim 

2 GCH REIS-ME 098 	28.520.441/0001-33 45.708,80 35.500,00 6,85 Sim 

3 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS 057 	14.988.111/0001-62 50.762,40 35.520,00 0,06 Sim 

4 E R J SERVIÇOS LTDA 019 	47.678.447/0001-88 50.762,40 35.550,00 0,08 Sim 

5 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP 008 	00.466.084/0001-53 50.762,40 42.890,12 20,65 Sim 

6 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 010 	50.706.360/0001-81 50.762,40 42.895,00 0,01 Sim 

7 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 013 	27.141.930/0001-11 50.762,40 43.170,11 0,64 Sim 

8 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 097 	40.061.199/0001-82 50.762,40 43.174,40 0,01 Sim 

9 F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME 121 	43.609.493/0001-74 50.762,40 44.999,00 4,23 Sim 

10 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 146 	26.393.753/0001-06 49.216,40 45.001,00 0,00 Sim 

11 FRANCISCO CESAR DA SILVA ME 026 	11.821.561/0001-78 50.762,40 48.200,00 7,11 Sim 

12 FG COMERCIO TENDTUDO LTDA 104 	52.332.054/0001-58 104.662,40 50.120,00 3,98 Sim 

13 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE 106 	13.298.511/0001-83 50.762,40 50.762,40 1,28 Sim 

14 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI 140 	04.788.639/0001-34 50.762,40 50.762,40 0,00 Sim 
15  LUCK  COMÉRCIO DE PAPELARIA E 048 	19.112.177/0001-08 773.000,00 99.940,00 96,88 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME  
LL FEITOSA DOS  REIS  080 	32.750.092/0001-13 50.762,40 33.250,00 Sim 
KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE 122 	13.150.780/0001-06 50.762,40 33.269,98 0,0300 Sim  

MOVIMENTOS DO LOTE 

29/12/2023 17:16:17 PUBLICADO 

29/12/2023 17:20:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

29101/2024 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

    

     

Gerado em: 26/02/2024 08:50:03 Krde  53 



MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARES-CE 

29/01/2024 09:40:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após analise das propostas no sistema. daremos inicio a etapa de lances. 

29/01/2024 09:41:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
Daremos inicio aos lances do lote 01 

29/01/2024 09:41:51 DISPUTA 

29/01/2024 09:41:51 LANCE R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 140) 50.762,40 

29/01/2024 09:41:51 LANCE ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E 50.762,40 

29/01/2024 09:41:51 LANCE FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 057) 50.762,40 

29/01/2024 09:41:51 LANCE FRANCISCO CESAR DA SILVA ME (PARTICIPANTE 026) 50.762,40 

29/01/2024 09:41:51 LANCE FG COMERCIO TENDTUDO LTDA (PARTICIPANTE 104) 104.662,40 

29/01/2024 09:41:51 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 013) 50.762,40 

29/01/2024 09:41:51 LANCE E R J SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 019) 50.762,40 

29/01/2024 09:41:51 LANCE KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME 	50.762,40 

29/01/2024 09:41:51 LANCE N.O.R.T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 010) 50.762,40 

29/01/2024 09:41:51 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 	 50.762,40 

29/01/2024 09:41:51 LANCE  SELECT  COM E SERV LTDA (PARTICIPANTE 123) 50.762,40 

29/01/2024 09:41:51 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 008) 50.762,40 

29/01/2024 09:41:51 LANCE F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 121) 50.762,40 

29/01/2024 09:41:51 LANCE  LUCK  COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 	773.000,00 

29/01/2024 09:41:51 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 	 49.216,40 

29/01/2024 09:41:51 LANCE GCH REIS - ME (PARTICIPANTE 098) 45.708,80 

29/01/2024 09:41:51 LANCE  LL  FEITOSA DOS REIS (PARTICIPANTE 080) 50.762,40 

29/01/2024 09:42:03 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 	 45.669,84 

29/01/2024 09:43:06 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 008) 49.210,19 

29/01/2024 09:43:51 LANCE FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 057) 50.600,00 

29/01/2024 09:44:45 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 013) 45.666,00 

29/01/2024 09:44:51 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 	 45.646,69 

29/01/2024 09:45:07 LANCE FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 057) 

1 	29/01/2024 09:45:10 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 008) 

29/01/2024 09:45:11 LANCE N.O.R.T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 010) 45.646,68 

29/01/2024 09:45:19 LANCE  LL  FEITOSA DOS REIS (PARTICIPANTE 080) 45.646,70 

49.200,00 

49.197,77 

29101/2024 09:45:47 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 	 45.599,77 

29/01/2024 09:45:53 LANCE F M COMERCIO & SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 121) 48.223,90 

29/01/2024 09:45:57 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 008) 48.221,57 

29/01/2024 09:46:10 LANCE GCH REIS - ME (PARTICIPANTE 098) 45.500,00 

29/01/2024 09:46:10 LANCE FG COMERCIO TENDTUDO LTDA (PARTICIPANTE 104) 50.120,00 

29/01/2024 09:46:16 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 	 45.484,06 

29/01/2024 09:46:22 LANCE  LL  FEITOSA DOS REIS (PARTICIPANTE 080) 45.599,78 
29/01/2024 09:46:37 LANCE N.O.R.T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 010) 

 

45.484,05 

 

29/01/2024 09:46:40 LANCE GCH REIS - ME (PARTICIPANTE 098) 45.400,00 

29/01/2024 09:46:41 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 	 45.457,36 

29/01/2024 09:46:42 LANCE  LL  FEITOSA DOS REIS (PARTICIPANTE 080) 45.484,04 

29/01/2024 09:46:45 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 45.376,98 

29/01/2024 09:46:54 LANCE  LL  FEITOSA DOS REIS (PARTICIPANTE 080) 45.376,97  

Gerado em: 26/02/2024 08:50:03 	 8 de 53 

A) 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17

